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Europeiska kommissionens förslag till ändringar av Europaparlamentets 

och rådets förordning (EU) 2023/956 om inrättande av en mekanism för 

koldioxidjustering vid gränsen och inrättandet av en tillfällig fond för 

utfasning av fossila bränslen (Fi2025/02402) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket ser positivt på de övergripande målen med förslagen och vill 

understryka vikten av en effektiv industriell omställning där risken för 

koldioxidläckage hanteras för att begränsa klimat- och miljöpåverkan. Vi 

invänder dock mot de avvägningar som EU-kommissionen valt att göra i de 

enskilda förslagen.  

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/956 om inrättande av en 
mekanism för koldioxidjustering vid gränsen 

Naturvårdsverkets synpunkter på kommissionens förslag utvecklas mer ingående 

i en promemoria från den 22 december 2025 (NV-01705-24), som vi har tagit 

fram inom ramen för Naturvårdsverkets regeringsuppdrag Analys av förslag till 

klimatåtgärder på EU-nivå.  

I promemorian presenterar Naturvårdsverket en analys av EU-kommissionens 

förslag till utveckling av CBAM (Carbon Border Adjustment Mechanism) och 

införandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen. Vi hänvisar till 

denna analys för synpunkter på förslagen.  

Inrättandet av en tillfällig fond för utfasning av fossila bränslen 

Som en del i genomförandet av förslaget ska en behörig myndighet pekas ut, 

som bland annat ska hantera företagens ansökningar om stödet.  

Naturvårdsverket föreslår att Naturvårdsverket pekas ut som behörig myndighet, 

mot bakgrund av de nära kopplingar som fonden har till EU:s system för 

utsläppshandel (EU ETS) och de uppgifter vi redan har som behörig myndighet 

för EU ETS.  
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetscheferna Kerstin 

Åstrand och Olle Palmqvist samt handläggarna Tobias Persson och Johanna 

Enberg. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

 

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

 Marie Uhrwing 

 

Kopia till: 

tina.svensson@regeringskansliet.se 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 
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